
Ornestation Mors ApS
Gl. Møllevej 97, 7970 Redsted

 CVR-nr. 15 69 29 87

Årsrapport 

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

Anders Borg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side 
Påtegninger
Ledelsespåtegning 1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning
Selskabsoplysninger 5
Hovedtal og nøgletal                     6
Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021
Anvendt regnskabspraksis 8
Resultatopgørelse 15
Balance 16
Egenkapitalopgørelse                     18
Pengestrømsopgørelse 19
Noter 20

Ornestation Mors ApS · Årsrapport for 2021



Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021
for Ornestation Mors ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af re-
sultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Redsted, den 30. maj 2022

Direktion

Johnny Markussen

Bestyrelse

Andreas Markussen Johnny Markussen Arne Markussen
Formand

Thomas Markussen Henrik Markussen Anders Borg

Michael Markussen Kenneth Markussen Maria Markussen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til anpartshaverne i Ornestation Mors ApS

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Ornestation Mors ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, penge-
strømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet
i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af sel-
skabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-
kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-
ne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-
ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-
klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-
ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-
lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-
teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nykøbing Mors, den 30. maj 2022

RSM Danmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 49 21 45

Flemming Hansen
statsautoriseret revisor
mne32244
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Selskabsoplysninger

Selskabet Ornestation Mors ApS
Gl. Møllevej 97
7970 Redsted

Telefon: 97762133
Hjemmeside: ornestationmors.dk
E-mail: info@ornestationmors.dk

CVR-nr.: 15 69 29 87
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Andreas Markussen, Formand
Johnny Markussen
Arne Markussen
Thomas Markussen
Henrik Markussen
Anders Borg
Michael Markussen
Kenneth Markussen
Maria Markussen

Direktion Johnny Markussen

Revision RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Limfjordsvej 42
7900 Nykøbing Mors
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Hovedtal og nøgletal                     

2021 2020 2019 2018 2017
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Bruttofortjeneste 57.562 53.147 47.888 35.595 39.100
Resultat af primær drift 10.082 8.847 9.793 2.756 7.728
Finansielle poster, netto -2.109 -2.044 -1.973 -1.257 -1.030
Årets resultat 6.201 5.304 6.114 1.531 5.201

Balance:

Balancesum 153.636 151.445 138.672 119.741 85.433
Investeringer i materielle anlægsaktiver 18.745 17.781 21.446 39.545 15.139
Egenkapital 33.166 29.616 27.312 21.198 20.667

Pengestrømme:

Driftsaktivitet 14.117 18.671 9.617 6.858 5.710
Investeringsaktivitet -18.828 -16.843 -21.106 -36.382 -13.001
Finansieringsaktivitet 9.939 -4.804 19.066 21.744 8.819
Pengestrømme i alt 5.229 -2.976 7.578 -7.780 1.528

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 72 78 70 61 60

Nøgletal i %:

Likviditetsgrad 77,6 69,1 85,5 57,3 75,1
Soliditetsgrad 21,6 19,6 19,7 17,7 24,2
Egenkapitalforrentning 19,8 18,6 25,2 7,3 28,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger
kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
    Omsætningsaktiver x 100    
Kortfristede gældsforpligtelser

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Aktiver i alt ultimo

Egenkapitalforrentning
      Årets resultat x 100      
Gennemsnitlig egenkapital
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af sæd til avlsdyr indenfor svineproduktion, samt salg og
levering af forbrugsvarer indenfor landbrug.

Usikkerhed ved indregning eller måling
Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og
måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets bruttofortjeneste udgør 57.562.096 mod 53.146.832 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør
6.200.770 mod 5.303.553 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for
2020 forventede en forøgelse af selskabets aktivitet og resultat for 2021.  Ledelsen anser årets resultat for
tilfredsstillende.

Miljøforhold
Det er selskabets politik at produktionen til enhver tid foregår under de fornødne miljømæssige hensyn,
således at alle lovmæssige og dyreetiske hensyn efterleves.

Den forventede udvikling
Der forventes en lidt lavere aktivitet og et lavere resultat, som følge af den svære markedssituation for
såvel selskabet som dets kunder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Vi forventer ikke at vores drift kommer til at lide væsentligt under den igangværende corona krise.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ornestation Mors ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-
melser for en mellemstor klasse C-virksomhed.  

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde sel-
skabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af even-
tuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og no-
minelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-
ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste
Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling,
arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostnin-
ger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet
sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-
ningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt
årets forskydning i varebeholdninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-
vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-
ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne
godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved fi-
nansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgø-
relser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat
Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-
føres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver
Udviklingsprojekter, patenter og licenser
Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkost-
ninger i anskaffelsesåret.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter af-
skrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksi-
malt 10 år.

Goodwill
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt,
at fastsætte et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 10 år.
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Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af-
skrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde og agerjord.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel
forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffel-
sestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører af-
skrivningen.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og ned-
skrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-
ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden
på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede
kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 20 år 0 - 33 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar incl. leasingaktiver 1-10 år år 0 %
 
Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-
opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter
Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS
17.
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Anvendt regnskabspraksis

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og forde-
le forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste
værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien an-
vendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfak-
tor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede
forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indi-
kationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkost-
ninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra
anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller ak-
tivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.
Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdnin-
ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjem-
tagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-
terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indehol-
der indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og
udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledel-
se. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Ornestation Mors ApS · Årsrapport for 2021 11



Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørel-
sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fast-
sættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har
valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver,
hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være ind-
truffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdifor-
ringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt ni-
veau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres pri-
mært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kre-
ditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på hi-
storiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nu-
tidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikker-
hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller
portefølje.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele
Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien,
såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital
Udbytte
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto-
skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-
elle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-
skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån
svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lå-
nets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foreta-
get afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing-
kontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,
måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansierings-
aktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante
driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes
under ”Renteindtægter og udbytter, modtaget”.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle an-
lægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets
selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld
og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfriste-
de værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide behold-
ninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021 2020

Bruttofortjeneste 57.562.096 53.146.832

1 Personaleomkostninger -37.823.961 -35.982.273
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver -9.656.187 -8.317.711

Driftsresultat 10.081.948 8.846.848

Andre finansielle indtægter 14.270 2.469
2 Øvrige finansielle omkostninger -2.123.579 -2.046.948

Resultat før skat 7.972.639 6.802.369

3 Skat af årets resultat -1.771.869 -1.498.816

4 Årets resultat 6.200.770 5.303.553
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Balance 31. december

Aktiver
Note 2021 2020

Anlægsaktiver

5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt
lignende rettigheder 2.110.300 2.068.229

6 Goodwill 0 262.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt 2.110.300 2.330.729

7 Grunde og bygninger 106.603.068 102.991.557
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 19.419.049 17.413.191

Materielle anlægsaktiver i alt 126.022.117 120.404.748

9 Andre tilgodehavender 115.100 115.000
Finansielle anlægsaktiver i alt 115.100 115.000

Anlægsaktiver i alt 128.247.517 122.850.477

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 491.445 0
Fremstillede varer og handelsvarer 8.223.617 7.735.192
Varebeholdninger i alt 8.715.062 7.735.192

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 14.356.873 16.895.665
Andre tilgodehavender 1.683.214 3.435.635

10 Periodeafgrænsningsposter 620.384 517.545
Tilgodehavender i alt 16.660.471 20.848.845

Andre værdipapirer og kapitalandele 0 10.000
Værdipapirer i alt 0 10.000

Likvide beholdninger 12.996 680

Omsætningsaktiver i alt 25.388.529 28.594.717

Aktiver i alt 153.636.046 151.445.194
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Balance 31. december

Passiver
Note 2021 2020

Egenkapital

Virksomhedskapital 312.000 312.000
Overført resultat 29.754.273 26.653.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret 3.100.000 2.650.000
Egenkapital i alt 33.166.273 29.615.503

Hensatte forpligtelser

11 Hensættelser til udskudt skat 1.471.051 1.356.706
Hensatte forpligtelser i alt 1.471.051 1.356.706

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter 62.415.651 55.380.995
Gæld til pengeinstitutter 7.130.000 8.230.000
Leasingforpligtelser 7.715.651 6.476.058
Anden gæld 9.000.000 9.000.000

12 Langfristede gældsforpligtelser i alt 86.261.302 79.087.053

12 Kortfristet del af langfristet gæld 6.145.704 5.072.137
Gæld til pengeinstitutter 4.580.994 9.797.372
Leverandører af varer og tjenesteydelser 9.370.136 15.183.672
Selskabsskat 1.157.524 1.132.476
Anden gæld 11.483.062 10.200.275
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 32.737.420 41.385.932

Gældsforpligtelser i alt 118.998.722 120.472.985

Passiver i alt 153.636.046 151.445.194

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
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Egenkapitalopgørelse                     

Virksomhedskapital Øvrige reserver Overført resultat
Foreslået udbytte for

regnskabsåret I alt

Egenkapital

1. januar

2020 312.000 1.556.712 22.443.238 3.000.000 27.311.950

Udloddet

udbytte 0 0 0 -3.000.000 -3.000.000

Henlagt af

årets

resultat 0 -1.556.712 4.210.265 2.650.000 5.303.553

Egenkapital

1. januar

2021 312.000 0 26.653.503 2.650.000 29.615.503

Udloddet

udbytte 0 0 0 -2.650.000 -2.650.000

Henlagt af

årets

resultat 0 0 3.100.770 3.100.000 6.200.770

312.000 0 29.754.273 3.100.000 33.166.273
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021 2020

Årets resultat 6.200.770 5.303.553
14 Reguleringer 12.970.656 11.664.075
15 Ændring i driftskapital -1.322.238 4.841.108

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 17.849.188 21.808.736

Renteudbetalinger og lignende -2.099.309 -2.001.046

Pengestrøm fra ordinær drift 15.749.879 19.807.690

Betalt selskabsskat -1.632.481 -1.136.357

Pengestrømme fra driftsaktivitet 14.117.398 18.671.333

Køb af immaterielle anlægsaktiver -499.164 -417.150
Køb af materielle anlægsaktiver -18.745.239 -17.780.535
Salg af materielle anlægsaktiver 416.500 1.354.947

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -18.827.903 -16.842.738

Optagelse af langfristet gæld 18.399.765 3.763.066
Afdrag på langfristet gæld -5.810.566 -5.567.296
Betalt udbytte -2.650.000 -3.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 9.939.199 -4.804.230

Ændring i likvider 5.228.694 -2.975.635

Likvider primo -9.796.692 -6.821.057

Likvider ultimo -4.567.998 -9.796.692

Likvider

Likvide beholdninger 12.996 680
Kortfristet gæld til pengeinstitutter -4.580.994 -9.797.372

Likvider ultimo -4.567.998 -9.796.692
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Noter

2021 2020

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 32.894.057 31.392.169
Pensioner 4.220.002 3.955.747
Andre omkostninger til social sikring 709.902 634.357

37.823.961 35.982.273

Direktion og bestyrelse 159.000 159.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 72 78

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder 230.050 289.941
Andre finansielle omkostninger 1.893.529 1.757.007

2.123.579 2.046.948

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 1.657.524 1.345.476
Årets regulering af udskudt skat 114.345 153.340

1.771.869 1.498.816

4. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret 3.100.000 2.650.000
Overføres til overført resultat 3.100.770 4.210.265
Overføres til øvrige reserver 0 -1.556.712

Disponeret i alt 6.200.770 5.303.553
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Noter

5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker
samt lignende rettigheder

Kostpris primo 2.412.934 0
Tilgang i årets løb 499.162 2.412.934

Kostpris ultimo 2.912.096 2.412.934

Af- og nedskrivninger primo -344.705 0
Årets af-/nedskrivninger -457.091 -344.705

Af- og nedskrivninger ultimo -801.796 -344.705

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.110.300 2.068.229

31/12 2021 31/12 2020

6. Goodwill

Kostpris primo 3.500.000 3.500.000

Kostpris ultimo 3.500.000 3.500.000

Af- og nedskrivninger primo -3.237.500 -2.887.500
Årets af-/nedskrivninger -262.500 -350.000

Af- og nedskrivninger ultimo -3.500.000 -3.237.500

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 262.500

7. Grunde og bygninger

Kostpris primo 133.257.951 124.578.498
Tilgang i årets løb 7.889.712 9.775.191
Afgang i årets løb 0 -1.095.738

Kostpris ultimo 141.147.663 133.257.951

Af- og nedskrivninger primo -30.266.394 -27.720.263
Årets af-/nedskrivninger -4.278.201 -3.641.869
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver 0 1.095.738

Af- og nedskrivninger ultimo -34.544.595 -30.266.394

Regnskabsmæssig værdi ultimo 106.603.068 102.991.557
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Noter

31/12 2021 31/12 2020

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo 30.950.514 30.194.587
Tilgang i årets løb 10.855.527 8.005.344
Afgang i årets løb -5.625.776 -7.249.417

Kostpris ultimo 36.180.265 30.950.514

Af- og nedskrivninger primo -13.537.323 -15.647.591
Årets af-/nedskrivninger -4.658.399 -3.981.137
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver 1.434.506 6.091.405

Af- og nedskrivninger ultimo -16.761.216 -13.537.323

Regnskabsmæssig værdi ultimo 19.419.049 17.413.191

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 12.385.067 9.631.201

9. Andre tilgodehavender

Kostpris primo 115.100 115.000

Kostpris ultimo 115.100 115.000

Regnskabsmæssig værdi ultimo 115.100 115.000

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte abonnementer og forsikringer 620.384 517.545

620.384 517.545

11. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat primo 1.356.706 1.203.366
Udskudt skat af årets resultat 114.345 153.340

1.471.051 1.356.706
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Noter

12. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
31/12 2021

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

Langfristet
gæld

31/12 2021
Restgæld
efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 64.700.435 2.284.784 62.415.651 53.820.430
Gæld til pengeinstitutter 8.230.000 1.100.000 7.130.000 2.730.000
Leasingforpligtelser 10.476.571 2.760.920 7.715.651 0
Anden gæld 9.000.000 0 9.000.000 0

92.407.006 6.145.704 86.261.302 56.550.430

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 64.700 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 106.603 t.kr.

Udover tinglyst prioritetsgæld er der til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut deponeret:
Kr. 300.000 ejerpantebrev i 12ax Ø. Hvidbjerg by, Hvidbjerg samt, 4i Ø. Hvidbjerg by, Hvidbjerg.
Kr. 1.366.000 ejerpantebrev i 12ax Ø. Hvidbjerg by, Hvidbjerg samt, 4i Ø. Hvidbjerg by,
Hvidbjerg. 

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.811 t.kr. er stillet skadeløspantebrev på nom. t.kr. 7.500
i Kridtvej 20; matr. nr. del nr. 4 og 5 af nr. 5b Vejerslev by, samt del af matr. nr. 31r, Vejerslev by,
1ø, Højris hgd.; Vejerslev by, 6n Vejerslev by og 1n, Højris hgd, Ljørslev.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.811 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på
nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi
på balancedagen udgør:

t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 14.357

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021
udgør 12.385 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31.
december 2021 udgør 10.477 t.kr. 
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Noter

2021 2020

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver 9.656.187 8.317.715
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver -566.709 -196.935
Andre finansielle indtægter -14.270 -2.469
Øvrige finansielle omkostninger 2.123.579 2.046.948
Skat af årets resultat 1.771.869 1.498.816

12.970.656 11.664.075

15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -979.870 143.679
Ændring i tilgodehavender 4.188.374 -4.199.035
Ændring i leverandørgæld og anden gæld -4.530.742 8.896.464

-1.322.238 4.841.108
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